Por lo que, entonces, nosotros 

hoy estamos aquí, nueva vez, solicitándole al Pleno de este Congreso una comisión, para que, 

real y efectivamente, se haga una inspección de la inversión que se está haciendo en el municipio 

Bajos de Haina, primero, de cuatrocientos veinte millones (RD$420,000,000.00) de pesos para la 

apertura del acueducto; y segundo, de seiscientos veinte millones (RD$620,000,000.00) de pesos 

para conexiones a más de ciento ochenta familias.  Eso para lo único que ha servido es para que 

hoy tengamos, en los distritos de El Carril y de Quitasueño, la gran mayoría de las calles 

totalmente destruidas, por más de dos años, y no se ve la solución para que en esa localidad la